
 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA 

 

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2024 PMXV 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 PMXV 

 

Objeto: A presente licitação tem por objeto Contratação de empresa objetivando o registro 

de preço para possível aquisição de paver (bloco intertravado de concreto), com espessuras 

de 6cm e 8cm, nos modelos cinza liso e também no modelo com indicações de piso guia e 

piso de alerta pigmentados na cor vermelha, ambos com dimensões de 10x20cm, para 

atender as necessidades do município de Xavantina. 

 

ERRATA 

 

O MUNICÍPIO DE XAVANTINA, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede administrativa na Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro, representado pelo 

Prefeito Municipal, Senhor LUCIANO ALTENHOFEN, considerando as inconsistências 

apontadas pelo Tribunal de Contas de Santa Catarina, por intermédio do sistema e-Sfinge 

online, TORNA PÚBLICA a ocorrência de RETIFICAÇÃO no Processo Licitatório 

supracitado, na seguinte conformidade: 

 

1. DAS ALTERAÇÕES 

1.1 Fica alterada o numero do Edital do pregão eletrônico e alteração a data de 

abertura devido ao reenvio do processo ao e-Sfinge 

 

1.1.1 Onde se lê:  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2024 PMXV 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 PMXV 

- DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: ATÉ DIA 09/07/2024. HORÁRIO LIMITE: 
até 08h15min. 

- DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: DIA 09/07/2024. HORÁRIO: às 08h30min. 

 

1.1.2 Leia-se:  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2024 PMXV 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 PMXV 

- DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: ATÉ DIA 12/07/2024. HORÁRIO LIMITE: 
até 08h15min. 

- DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: DIA 12/07/2024. HORÁRIO: às 08h30min. 

 

 

 

 



 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA 

 

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100 
  

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 

2.1. Ficam mantidas integrais as demais disposições do Edital. 

 

Xavantina/SC, em 01 de julho de 2024. 

 

 

_______________________________ 
LUCIANO A. ALTENHOFEN 

Prefeito Municipal 


		2024-07-05T08:45:03-0300
	LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN:71603425934




